１月定例教育委員会 議事録要旨

日時：平成３１年１月１８日 １３：３０開会

場所：中津市役所３階教育委員会室

出席者：廣畑教育長、新居委員、足利委員、中島委員、自覚委員

    粟田教育次長兼学校教育課長、大江教育総務課長、榎本教育施設課長、高尾社会教育課長、

今冨体育・給食課長、友松小幡記念図書館長、山本生涯学習推進室長、高崎文化財室長

高畑教育総務課主幹

○１月教育委員会報告

 廣畑教育長から、１月時における教育委員会事務局の動き等報告。

○中津市立学校職員服務規程の一部改正について

 粟田教育次長兼学校教育課長から、議案内容について説明。

特に意見等なく、賛成多数で承認した。

○平成３１年中津市成人式の開催報告について

 高尾社会教育課長から、開催内容について報告。

 ・外国の方が数名参加されていたが、中津の企業などで働いている方だったのか。

  →中津で仕事をしている技能実習生の方が、成人式のことを伝え聞いて自主的に参加した。

   日本の文化にも触れて良かったと聞いている。

・今後、技能実習等で外国の方が増え、参加されることがあるならば、英語表記なり少しでも

考えていただけたら。

  →今後その様な時期も来るかもしれないので、考えていきたい。

・「落ち着いた素晴らしい成人式であった。」との意見があった。

○その他

粟田教育次長兼学校教育課長から、東中津中学校教諭が「平成３０年度文部科学大臣優秀教員表

彰」の受賞を報告。

粟田教育次長兼学校教育課長から、教育長学校表彰規程に基づく表彰対象者の選定や今後の予定

について報告。

山本生涯学習推進室長から、「諭吉かるた大会」の開催について報告。

今冨体育・給食課長から、「市民講座」の状況と東九州龍谷高女子バレー部の全国準優勝を報告。

教育委員から

・「防災講演会」に出席し、防災教育の大事さ、推進に取り組んでいただきたい。

→「防災マニュアル」の見直しなど、学校においてもしっかり取り組んでいきたい。

１４：０４ 閉会